
STRÁNKA 1 Z 1 
 

 
DOHODA O MNOŽSTEVNÍM BONUSU 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dál jen „Dohoda“) 

 
 
Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. 
se sídlem Teplého 2014, 530 02 Pardubice-Zelené Předměstí 
IČ: 601 08 631, DIČ: CZ60108631 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 
999 
zastoupená Ing. Alešem Vavřičkou, předsedou představenstva 
dále jen „VaK Pardubice“ nebo „Odběratel“ 
 
a 
 
Vodárenská společnost Chrudim, a. s. 
se sídlem Novoměstská 626, Chrudim II, 537 01 Chrudim 
IČ: 274 84 211, DIČ: CZ27484211 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 
2471 
zastoupená Romanem Peškem, předsedou představenstva 
dále jen „VS Chrudim“ nebo „Dodavatel“ 
 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

 
1.1. Strany Dohody činí nesporným, že:  

a) dne 31.12.2012 uzavřely Smlouvu o dodávce vody předané (dále jen „Smlouva“), ve 
které se dohodly na minimálním množství vody, které bude v kalendářním roce 
společností VaK Pardubice odebráno a společností VS Chrudim předáno, když toto 
minimální množství vody definované v čl. 3.6. Smlouvy /tj. 2 500 tis. m3 – (600 tis. 
m3 -  x m3) / nebude nižší jak 1 900 tis. m3, resp. 2 500 tis. m3 při dodání vody do 
provozně souvisejícího vodovodu; 
 

b) se při uzavření Smlouvy nedohodly na maximálním množství vody, které bude 
v kalendářním roce společností VaK Pardubice odebráno a společností VS Chrudim 
předáno, a jeho vztahu k ceně vody.  Hodnoty uvedené v článku 3.3. Smlouvy 
představují pouze limitující technické parametry okamžité a měsíční kapacity 
vodárenské soustavy společnosti VS Chrudim; 

 
c) cena dodávek byla stanovena jako jednotná pro jakékoli odebrané množství. 
 

1.2. Společnost VaK Pardubice informovala druhou stranu Dohody, že v důsledku jejích 
provozních podmínek může v průběhu trvání účinnosti Smlouvy nastat mimořádná 
potřeba zvýšeného odběru vody oproti dosavadnímu průměrnému množství odebírané 
vody. Mimořádné provozní okolnosti bez ohledu na dobu jejich trvání společnost VaK 
Pardubice oznámí společnosti VS Chrudim, popř. je doloží. 



STRÁNKA 2 Z 2 
 

 
 

 
1.3. Pokud by došlo k mimořádným odběrům společnosti VaK Pardubice je společnost VS 

Chrudim připravena poskytnout společnosti VaK Pardubice na základě této Dohody 
Množstevní bonus, který společnost VS Chrudim vyčlení ze svého zisku a který nebude 
ekonomicky oprávněným nákladem podléhajícím věcnému usměrňovaní ceny předané 
vody. 

 
 

2. PŘEDMĚT DOHODY 
 

2.1. Strany se dohodly, že pokud Odběratel odebere počínaje kalendářním rokem 2017 
množství vody větší, než je uvedeno v čl. 3.6. Smlouvy (viz čl. 1.1. této Dohody), 
poskytne mu Dodavatel jednorázový Množstevní bonus v následující výši za každý 
kalendářní rok, v němž bude tento mimořádný odběr vody Odběratelem dosažen nebo 
překročen. 
 
Výše Množstevního bonusu: 
 
m³ v tis. od – do včetně   bonus v Kč 
2.800 – 3.000    100.000,- 
3.001 – 3.500    200.000,- 
3.501 – 3.800    300.000,- 
 
Pokud bude mít Odběratel zájem odebrat v průběhu kalendářního roku množství vody 
větší než 3.800 tis. m3, sjednají strany Dohody předem technická opatření k zajištění 
dodávky vody a Množstevní bonus. 
 
Vyhodnocení odebraného množství vody provede Dodavatel z fakturovaného množství 
za příslušný kalendářní rok nejpozději do 15.1. následujícího kalendářního roku a 
výplatu Množstevního bonusu provede na účet Odběratele do 30 dnů od vyhodnocení. 
 
Strany se dohodly, že pro vyplacení Množstevního bonusu musí být splněna podmínka, 
že Odběratel nemá vůči Dodavateli žádné neuhrazené závazky po splatnosti. 
 
   

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
3.1. Tato Dohoda nabývá platnosti podpisem stran a účinnosti retroaktivně od 1.1.2017, což 

strany dohody výslovně potvrzují jako jejich pravou vůli. 
 
3.2. Vzhledem k tomu, že společnost VaK Pardubice je osobou povinnou dle ustanovení § 2 

odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění dohodly se strany 
na tom, že společnost VS Chrudim bezodkladně po uzavření této Dohody odešle 
Dohodu ve vyhovujícím formátu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR.  

 
 



STRÁNKA 3 Z 3 
 

 
 
V souvislosti s tím strany prohlašují, že žádná část Dohody nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

 
 
 
 
V Pardubicích dne: 2.11.2017   V Chrudimi dne: 2.11.2017 
 
Za VaK Pardubice:     Za VS Chrudim: 
 
 
 
________________________   _________________________ 
Ing. Aleš Vavřička,     Ing. Roman Pešek, 
předseda představenstva    předseda představenstva  
Vodovody a kanalizace Pardubice a.s.  Vodárenská společnost Chrudim, a. s. 


